
COMUNE DI NUGHEDU SAN NICOLÒ’ 

Piazza  Marconi, 2 - 07010 – Nughedu San Nicolò (SS) 

Tel. 079763042-Fax 079763394 

Mail: tecnico@comunenughedusn.it  

pec: tecnico@pec.comune.nughedu.sannicolo.ss.it  

  

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

  Prot. n°   2582                             Nughedu San Nicolò,  07/11/2018 

ALL'ALBO - SEDE 

AL SITO ISTITUZIONALE - SEDE  

 

AVVISO DI RETTIFICA 
 

Procedura aperta di cui agli artt. 59, comma 1 e 60 del Codice dei Contratti (D. Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50, come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e ss.mm. e ii.), per 

l’appalto dei lavori di “Piano Strategico Nazionale per la mitigazione del rischio 

idrogeologico. Annualità 2006. Interventi di messa in sicurezza costoni abitato con tecniche di 

ingegneria naturalistica. Opera di completamento”. Importo base d’asta € 97.000,00 di cui € 

94.346,94 per lavori soggetti a ribasso e € 2.653,06 per oneri per la sicurezza.                              

CUP: I62J09000000002 – CIG: 766004551A 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la determina a contrarre n° 531 del 17/10/2018; 

Visto il D. Lgs. N° 50 del 18/04/2016, in particolare l’art. 24, comma 1, lett. d), l’art. 36, c. 1, lett. a) e b), 

l’art. 36, comma 7, l’art. 46 e l’art. 216, comma 9  

Visto il Primo Correttivo n° 56/2017; 

Richiamato l’Avviso di gara del 17/10/2018, prot. n° 1316; 

RENDE NOTO 

Che per errore progettuale, nel Capitolato Speciale è stata indicata la categoria dei lavori OG8 “Opere 

fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica”, e la stessa è stata riportata nel bando e 

disciplinare di gara.    

Trattandosi di interventi di opere di ingegneria naturalistica (come specificato nell’oggetto), il bando 

riguarda “Opere di Ingegneria Naturalistica” e perciò riconducibile alla categoria OG13: 

 

Si specifica inoltre che l’art. 15 del Bando di gara, viene abrogato in quanto il riferimento normativo 

dell’Avvalimento, (art. 146 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016) è riferito all’elenco di cui al D.M. 248/2016  

che non prevede, tra le tipologie di lavorazioni, la cat. OG13. 

 

Il Responsabile del Procedimento:  

F.to Geom. Massimiliano Langiu.  

mailto:tecnico@comunenughedusn.it
mailto:tecnico@pec.comune.nughedu.sannicolo.ss.it

